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ÖZ

Spektralis OCT sisteminde konfokal optiklerin kullanılması ve 
azalmış ışık yansıması çok renkli görüntülemede yüksek rezolüs-
yonlu refl ektans görüntülerin oluşmasını sağlamaktadır. Renkli 
fundus fotografl arı ile karşılaştırıldığında vitreoretinal yüzeyden 
retinanın derin katları ve koroide kadar birçok hastalığın tanın-
masında daha yararlı bilgiler verebilmektedir.

Anahtar kelimeler: Çok renkli görüntüleme, spektralis OCT

ABSTRACT

Spectralis OCT system enables high resolution refl ectance ima-
ges with the use of confocal optics and reduced light-scatter. Com-
pared to color fundus photography multicolor imaging may give 
more useful information for the diagnosis of many diseases from 
vitreo-retinal surface to deep retina and choroid.
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Görüntüleme tekniklerindeki gelişmeler birçok retina pa-
tolojisinin tanısında önemli bilgiler sağlamıştır.Bunlardan 
çok renkli görüntüleme, geleneksel fundus fotografisi ile elde 
edilemeyen birçok yenilik getirmiştir. Dijital fundus fotograf-
larının görüntü kalitesini etkileyen ortam opasiteleri, sınırlı 
rezolüsyon ve kontrast ile otomatik veya manuel analizi güç-
leştiren hastalar arasındaki değişken fundus pigmentasyonu 
gibi eksiklikleri söz konusudur.

İlk olarak 1980 yılında tanımlanan scanning laser oftalmos-
kop (SLO) ile fundus kamerası karşılaştırıldığında ışık yan-
sımasının azalması nedeniyle daha yüksek bir rezolüsyona 
sahiptir, farklı planlarda görüntü elde edilebilir ve genişle-
tilmemiş pupillada veya nistagmuslu gözlerde bile yeterli bir 
görüntü sağlar (Şekil 1).

Çok renkli (multicolor) görüntüleme Spektralis Optikal Ko-
herens Tomografi için geliştirilmiştir ve konfokal SLO’yu 
kullanarak üç monokromatik laser kaynağı ile üç simultane 
refl ektans görüntüyü oluşturur. Farklı dalga boylarının farklı 



• Çözünürlük daha iyidir

• Opasite varlığında dahi görüntü alınabilir.

• Sinir lifi, retina içi ve koroid anomalilerini ayırır.

• Üç boyutlu algı sağlayarak değerlendirmeyi kolaylaştırır 
(Şekil 3).

Üç farklı laser kaynağı, mavi refl ektans (488nm), yeşil ref-
lektans (515nm) ve kızılötesi refl ektanstır (820nm). Bu farklı 
dalga boyları retina yüzeyinden başlayarak farklı derinlikte 
retina tabakalarındaki detayları gösterir. Mavi laser en sığ 
derinliğe penetre olur ve sinir lifi tabakası, ganglion hücrele-
ri, makula pigmenti ve epiretinal membran gibi retina yüze-
yindeki yapılar hakkında detaylı bilgi verir. Yeşil laser retina-
nın orta tabakalarında odaklanır ve hemoglobin tarafından 
fazlaca abzorbe olur ve kan damarları, hemoraji ve eksudaları 
görüntüler. Kızılötesi laser retinanın en derin tabakalarına 
penetre olarak koroid, RPE ve fotoreseptörlerin detaylı görün-
tülerini sağlar (Şekil 4).

Yaşa Bağlı Makula Dejeneresansı

Çok renkli görüntüleme yaşa bağlı makula dejenersansının 
tanı, tedavi ve takibinde oldukça yararlı bilgiler verir. Örne-

penetrasyon derinliği olduğundan üç farklı bölgede oldukça 
doğru lokalize histolojik bilgiler elde edilir ve üç refl ektans 
görüntüden kompoze renkli görüntü oluşturulur. Çok renkli 
görüntülemede fovea tipik olarak turuncu-kırmızıdır. Retina 
daha çok pembe turuncu renktedir. Optik disk koyu renklidir, 
yeşilimsi görünür (Şekil 2). 

Çok renkli görüntü sadece bir fotograf değildir. Laser tarama 
ile görüntü yakalanır ve tabakalara ayrılır.

Şekil 1: Fundus kamera ile konfokal scanning laser oftalmoskopun 

karşılaştırılması

Şekil 2: Aynı anda mavi, yeşil ve kırmızı renkli laser ile retina tara-

nır ve kompoze çok renkli bir görüntü elde edilir.

 Şekil 3: Üç boyutlu algı sağlar.
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ğin hastalığın ilerlemesi açısından yüksek risk taşıyan subre-
tinal drusenoid birikintiler çok renkli görüntüleme ile kolayca 
farkedilir (Şekil 5). 

Şekil 6’da görüldüğü gibi fibrovasküler pigment epiteli dekol-
manının yüksekliği üç boyutlu algı sayesinde farkedilebilir, 
etrafındaki subretinal sıvı belirgin olarak görülebilir.

Retinal anjiomatöz proliferasyon olgularında retinal hemoraji 
ve anjiom ile birleşen retina damarının görülmesi tanı koyma-
da oldukça yararlıdır (Şekil 7).

Polipoidal koroidal vaskülopati olgularında polipoidal lezyon-
lar klasik fundus Şekillerinde turuncu-kırmızı belirirken, çok 
renkli görüntülemede daha koyu ve yeşilimsi bir renkte orta-
ya çıkar (Şekil 8). 

4a 4b 4c

Şekil 4: a mavi, b yeşil, c kırmızı laser derinlikleri görülmekte.

Şekil 5: Sağdaki fundus resminde yumuşak ve sert drusen görül-

mekte, ancak soldaki çok renkli görüntülemede buna ilave subretinal 

drusenoid birikintiler (ok) de izlenebilmektedir.

Şekil 6: Fibrovasküler pigment epiteli dekolmanı.

Şekil 7: Retinal anjiomatöz proliferasyon
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Retina ven tınanıklıklarında çok renkli görüntülemede klasik 
fundus fotografında görülenden daha fazla sayıda mikroin-
farkt ve sinir lifi defekti olduğu anlaşılabilir (Şekil 11).

Diabetik Retinopati

Diabetin göz komplikasyonları açısından tarama ve erken 
tanı oldukça önemlidir. Bu bakımdan konfokal SLO ve spekt-
ral domain OCT tek bir cihazla tüm görüntüleme metodları-
nı kapsaması nedeniyle oldukça avantajlıdır. Ayrıca konfokal 
SLO’nun genişletilmemiş pupillada bile uygulanabilmesi ila-
ve bir fayda sağlamaktadır.

Diabetik makula ödeminde çok renkli görüntüleme intrareti-
nal kistik oluşumlar ve mikroanevrizmların standart fundus 
fotografl arına göre daha belirgin bir şekilde izlenmesini sağ-
lar (Şekil 12).

Epiretinal Membran

Epiretinal membranlarda lezyon yayılımı ve retina kıvrımla-
rı klasik fundus fotografl arına göre çok daha detaylı olarak 
farkedilebilir. Şekil 9’daki yalancı delik olgusunda retina yü-
zeyindeki membran ve delik görünümü kırmızı refl ektansta, 
yani en derin penetrasyonlu dalga boyunda hemen hemen 
kaybolmaktadır.

Retina Damar Tıkanmaları

Önemli derecede görme kaybına yol açabilen retina damar 
tıkanıklıklarında fundus fotografı ile çok renkli görüntüle-
me bazı farklılıklar gösterir. Örneğin arter tıkanıklıklarında 
tıkalı bölge fundus fotografında soluk renkli görülürken çok 
renkli görüntülemede yeşilimsi bir renge sahiptir (Şekil 10). 

Şekil 8a Şekil 8b

Şekil 8: Polipoidal koroidal vaskülopati (a fundus resmi, b çok renkli 

görüntüleme, ok polipoidal oluşum)

Şekil 9: Epiretinal membran, yalancı delik görünümü.
Şekil 11: Retina ven dal tıkanıklığı (solda fundus resmi, sağda çok 

renkli görüntü).

Şekil 10: Retinal arter dal tıkanıklığı.
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mi ile karşılaştırıldığında çok renkli görüntüleme küçük laser 
spotları ile görüntüyü yakalamakta ve daha az fotofobiye yol 
açmaktadır. Ancak bazı dezavantajları da söz konusudur. Üç 
farklı görüntünün yakalanması daha uzun bir fiksasyon ge-
rektirir. Ayrıca fundus fotografisi sistemi klinik muayene ile 
örtüşmektedir, halbuki çok renkli görüntülemede renklerde 
bazı farklılıklar söz konusudur.

Bu inceleme metodunun yaygınlaşması ile retina hastalıkla-
rındaki gerçek önemi daha iyi anlaşılacaktır.
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TARTIŞMA VE SONUÇ

Yüksek kaliteli fundus görüntüleri retina hastalıklarının tanı 

ve tedavisinde büyük önem taşır. Bu bağlamda kombine kon-

fokal SLO ve spektral domain OCT tek bir cihaz ile gerekli 

tüm inceleme metodlarını içermekte ve oldukça yararlı bilgi-

ler sağlamaktadır. 

Bu cihazla elde edilen çok renkli görüntüleme tek bir incele-

me ile farklı laser dalga boyları kullanarak değişik retina ya-

pılarından kaynaklanan bilgileri selektif olarak yakalamak-

ta ve böylece klasik renkli fundus fotografl arı ile oldukça zor 

olan tanısal anlamlı detayları gösterebilmektedir.

Kuvve tli ışık fl aşları kullanan renkli fundus fotografisi siste-

Şekil 12: Diabetik makula ödemi, sağda çok renkli görüntüleme.




